O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH - Material de Consumo e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no Serviço Autônomo
Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.480.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Devolução
de Tributos – Indenizações e Restituições, na Secretaria Municipal
de Fazenda; Programa Nacional de Alimentação do Escolar/PNAE
– Material de Consumo, Programa Suplementação Alimentar -

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor  de         R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Governo; Programa
de Manutenção da Funerária Municipal - Equipamentos e Material

[...]

COMUNICADO Nº 128/13

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de R$ 87.060,47
(oitenta e sete mil, sessenta reais e quarenta e sete centavos),
sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº
0363722-93/11, firmado com a Prefeitura de Volta Redonda, no
âmbito do Programa Praças do PAC, sob a gestão do Ministério
das Cidades que tem por objeto a Construção de Praça PEC com

[...]

Prestadora de Serviços e Manutenção Geral Ltda.

OBJETO: Prestação dos Serviços de Conservação e Limpeza
da sede da Secretaria Municipal de Ação Comunitária – SMAC.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.65.08.122.0264.2.002
ELEMENTO DE DESPESA: .3.3.9.0.39.00.99
VALOR GLOBAL : R$ 74.439,60 (setenta e quatro mil,

quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.203,30 (seis mil duzentos e três

reais e trinta centavos)
PRAZO: 12 (doze)  meses
DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.749/2012 – FMAS/SMAC
N. EMPENHO: Nº 65429-3 de 01/11/2013.

EDITAL NO 31/2013 - SMMA

Serviço Autônomo de Água Esgoto de Volta Redonda

[...]

MUNICIPIO POR UM PERIODO APROXIMADO DE 12 MESESS da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 082/2013/FMS/
PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93.
VALOR: R$ 262.710,00 (duzentos e sessenta e dois mil,

setecentos e dez reais)
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1793/2013/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 152/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa MANIFOLD